MINISTÉRIO DO TRABALHO
SECRETARIA DE INSPEÇÃO DO TRABALHO

PORTARIA N.º 739, DE 20 DE JULHO DE 2018

(DOU de 24/07/2018 - Seção 2)

Altera a Portaria SIT n.º 282, de 17 de novembro de 2011,
que designa a composição da Comissão Tripartite
Paritária Permanente - CTPP.

O SECRETÁRIO DE INSPEÇÃO DO TRABALHO, no uso das atribuições conferidas pelo

art. 14, inciso II, do Anexo I do Decreto n.º 5.063, de 03 de maio de 2004 e em face do disposto no § 4º
do art. 2º da Portaria SSST n.º 02, de 10 de abril de 1996, resolve:

Art. 1º Alterar a alínea “a” do inciso I do art. 1º da Portaria SIT n.º 282, de 17 de novembro de

2011 (DOU de 18/11/11 - Seção 2, pág. 53), que passa a vigorar com a seguinte redação:

“a) Departamento de Segurança e Saúde no Trabalho - DSST/SIT/MTb

- Kleber Pereira de Araújo e Silva (Titular)

- Luiz Carlos Lumbreras Rocha (Suplente)

- Jeferson Seidler (Titular)

- Joelson Guedes da Silva (Suplente)

- Elton Machado Barbosa Costa (Titular)

- Carolina Silva Melo Araujo Cunha (Suplente)”

Art. 2º Alterar a alínea “f” do inciso II do art. 1º da Portaria SIT n.º 282, de 17 de novembro de

2011 (DOU de 18/11/11 - Seção 2, pág. 53), que passa a vigorar com a seguinte redação:

“b) Confederação Nacional da Saúde - CNSaúde

- Clovis Veloso de Queiroz Neto (Titular) (Retificado no D.O.U. de 31 de julho de 2018)

- Joicy Damares Pereira (Suplente)”

Art. 3º Alterar a alínea “d” do inciso III do art. 1º da Portaria SIT n.º 282, de 17 de novembro

de 2011 (DOU de 18/11/11 - Seção 2, pág. 53), que passa a vigorar com a seguinte redação:

“d) Nova Central Sindical de Trabalhadores - NCST

- Robinson Leme (Titular)

- Denilson Pestana da Costa (Suplente)”

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

CLAUDIO SECCHIN

RETIFICAÇÃO
(DOU de 31/07/2018 - Seção 2)

No art. 2º da Portaria SIT n.º 739, de 20 de julho de 2018, publicada no D.O.U. de 24 de julho

de 2018, onde se lê: “Clovis Velos de Queiroz Neto (Titular)”, leia-se: Clovis Veloso de Queiroz Neto
(Titular)”.